проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2025  №____

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края от 27.11.2024 № 117  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, руководствуясь Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, и условиях его приватизации», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2016 № 261, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края  от 27.11.2024 № 117 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2025 год», изложив прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в новой редакции (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель И. И. Васильев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

депутатов                                                                                          Г.А. Жигалина

Глава городского поселения                                                             С.В. Хотинец
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края о внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Вяземского муниципального района хабаровского края от 27.11.2024 № 117  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2025 год»
Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2025 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Основной задачей приватизации муниципального имущества является пополнение доходной части бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

Приватизация муниципального имущества проводится в порядке и способами, предусмотренным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе. Начальная стоимость приватизируемого муниципального имущества, устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Ожидаемый доход от поступления денежных средств в бюджет городского поселения «Город Вяземский» от приватизации муниципального имущества в 2025 году — 290933,35 (двести девяносто тысяч восемьсот тридцать три) рубля 35 копеек. Порядок оплаты муниципального имущества определен законодательством Российской Федерации.

И. о. начальника отдела имущественных

отношений и приватизации                                                            О.А. Лескова

Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения

               «Город Вяземский» Вяземского муниципального района

                Хабаровского края

№ 117 от27.11.2024
П Р О Г Н О З Н Ы Й      П Л А Н

 приватизации муниципального имущества

городского поселения «Город Вяземский»
 на 2025 год
	№

п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Местонахождение имущества
	Назначение имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Помещение (9,10)
	Кадастровый номер

27:06:0020829:1268
площадь 9,9 кв.м.
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул. Ленина, 26, пом. I(9,10)
	Нежилое помещение
	2025 год

	2.
	Автомобиль
	ГАЗ 5312 (Т900МО27), Идентификационный номер ХТН531200К1307004, грузовой-бортовой, год изготовления 1989
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул.Карла Маркса, 68
	Движимое имущество
	2025 год

	3.
	Автомобиль
	УАЗ 3909 (В820РХ27), Идентификационный номер ХТТ390900S0038968, грузовой фургон, год изготовления 1995
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул.Карла Маркса, 68
	Движимое имущество
	2025 год

	4.
	Автомобиль
	ГАЗ 33023 (Т930МО27), Идентификационный номер ХТН33023041936777, грузовой-бортовой, год изготовления 2004
	Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский, ул.Карла Маркса, 68
	Движимое имущество
	2025 год

Председатель Совета

депутатов                                                                                                                           Г.А. Жигалина
Глава городского поселения                                                                                             С.В. Хотинец